2024, o Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução 

da obra de reforma e ampliação do Fórum de Juazeiro do Norte, no valor de R$ 300.062,20 (trezen-

tos mil e sessenta e dois reais e vinte centavos), passando o valor do contrato de R$ 7.464.233,85 (Sete 

milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos), 

para R$ 7.764.296,05 (Sete milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e seis re-

ais e cinco centavos).  

Cláusula Terceira–  Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidirem 

com as cláusulas ajustadas no presente Termo. 

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobrecitadas,